REPUBLIKA E SHQIPERIBE

ZYRA E INSPEKTORIT Tk LARTE Tl'i‘-‘ DREJTESISE
INSPEKTORI I LARTI I DREJTESISE

VENDIM
NeB3 | dats 30, 102020
1} --“PER -
LEJIMIN E KANDIDIMIT TE ZONJES LINDITA REXHO NE VENDIN VAKANT
PER INSPEKTOR JO MAGJISTRAT, SHPALLUR NGA INSPEKTORI I LARTE I
DREJTESISE NE DATEN 07.02.2020”.
KOMITETI I EMERIMIT EDHE VLERESIMIT TE INSPEKTOREVE i pérbéré nga :
Artur Metani - Kryetar

Mirela Kapo - Anétare
Marsela Pepi- Anétare

Asistuar nga sekretare Adela Skora,
n& mbledhjen e datés 30 . / O 2020, mori né shqyrtim ¢éshtjen q€ i pérket:

INSPEKTOR JO MAGJISTRAT Zonja LINDITA REXHO

OBJEKTI: Urdhérimi i lejimit t& kandidimit té zonjés
LINDITA REXHO, né vendin vakant pér
Inspektor jo magjistrat, t& shpallur nga
Inspektori i Larté i Drejtésisé n& datén
07.02.2020.

KOMITETI PASI :

U njoh me aktet si edhe bisedoi ¢é&shtjen n& térési,
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I. Rrethanat e ¢éshtjes

l.Inspektori i Larté i Drejtésisé, né mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr.
115/2016 “Pér organet e qeverisjes s& sistemit t& drejtésise”, t& ndryshuar, pikés 3 dhe 77, t&
Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t& K&shillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér
Inspektorin e Larté té Drejiésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve dhe té kritereve ligjore,
verifikimin e figurés e 1é pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”,
Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Lartgé t& Drejtésisé, “Pér miratimin e
Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve
Jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé”, né
daté 07.02.2020, ka vendosur fillimin e procedurés pérzgjedhése t& kandidatéve jomagjistraté
q¢€ kané shprehur interes pér pozicionin e inspektorit, pran& Zyrés s& Inspektorit t& Larté t&
Drejtésisé.

2. N& pérfundim t& procedurés s& aplikimeve pér shprehjen e interesit pér kandidim, Inspektori
i Larté i Drejtésisé ka filluar shqyrtimin e aplikimeve t& kandidatéve t& shoqgruara me
dokumentet e paragitura prej tyre pér pérmbushjen e kushteve dhe kritereve ligjore t&
pércaktuara né nenin 209 dhe 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé
Sistemit té drejtésisé”.

3. Nd€rmjet kandidatéve q& kané shprehur interesin p&r plotésimin e kétij vendi vakant pér
Inspektor jo magjistraté n& zyrén e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisg, &shté edhe zonja LINDITA
REXHO.

4. N& zbatim t& nenit 147/d t& Kushtetutés dhe t& nenit 209 e vijues t& Ligjit nr. 115/2016 “Pér
organel e geverisjes sé sistemil té drejtésisé”, t& gérmés A, pikés 3 dhe 77, t& Vendimit Nr.
536, daté 25.07.2019, té Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorine Larté
& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e
Sigurés e té pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorif”’, Urdhrit Nr. 7,
daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésise, “Pér miratimin e Rregullores “Pér
procedurén dhe kriteret e vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér
pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, Inspektori i Larté i
Drejtésisé, n€ mbledhjen e zhvilluar n& datén 07.02.2020, vendosi fillimin e procedurave t&
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verifikimit, vlergsimit, pikézimit dhe renditjes t& kandidatéve q& kané shprehur interesin pér
vendin vakant pér Inspektor jo magjistraté prang zyrés sé Inspektorit t& Lart& t& Drejtesiss.

5. N& zbatim t€ nenit 147/d t& Kushtetutés dhe t& nenit 209 e vijues t& Ligjit nr. 115/2016 “Pér
organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé”, t& pikés 27, t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019,
t& Késhillit t& Ministrave “Pér krifimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit té kushteve dhe 12 kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé
sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorif”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, t&
Inspektorit t& Larté t€ Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit
prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, Inspektori i Larté i Drejtésisé, pas
administrimit t& t& gjithé dokumentacionit, n& mbledhjen e zhvilluar né datén 30.10.2020, &shté
realizuar dhe rradha e shqyrtimit t& dosjes g& i pérket ¢do kandidati.

6. Zonja LINDITA REXHO, si njéri ndér kandidatét q& ka shprehur interesin pér vendin vakant
t& sipércituar per Inspektor jo magjistraté prané zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésise, né
mbéshtetje t&€ nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet ¢ geverisjes
s& sistemit t& drejtésise”, t& ndryshuar, pikés 3 dhe 77, t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019,
teé Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé
s€ kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, t&
Inspektorit t&€ Larté t& Drejtésis€, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vlergsimit, pikézimit dhe renditjes s& kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit
pran€ Zyrés s& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisg”, me kérkesén me nr.prot 256, né datén
24.02.2020 ka shprehur interes p&r pozicionin e inspektorit, prang Zyrés s& Inspektorit t& Larts
t€ Drejtésisé. Rrjedhimisht, nisur dhe nga detyrimet ligjore, kandidati, &sht& njoftuar me shkrim
per tu paraqitur prang zyrés s& Inspektorit t& Larté t& Drejtesisg, pér t& vijuar me p&rmbushjen
¢ procedurave t€ verifikimit t& kandidaturgs. Njoftimi me shkrim, i kryer né rrugg elektronike
né adresén e deklaruar nga veté kandidati, gjendet e administruar né dosjen e kandidimit,

7. N& datén 30.04.2020, kandidati LINDITA REXHO, &shté paragitur prang zyrés sé
Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé dhe &shté pajisur me formularét e deklarimit dhe autorizimet
q€ duhet t& plotésohen pér géllimet e vijimit t& procedurss s verifikimit t& kandidaturés s& tij.
Kryerja e késaj procedure vértetohet nga nénshkrimi prej veté kandidatit t8 Deklaratés
pérkatése, e cila gjendet ¢ administruar né dosjen e kandidimit.

8. N& datén 12.05.2020, kandidati LINDITA REXHO ka depozituar né sekretaring e zyrés sé

Inspektorit t€ Lart€ t& Drejtésisé, formularg t& deklarimit dhe autorizimet pérkatése p&r qéllimet
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e vijimit t€ procedurés s& verifikimit t& kandidaturgs s tij, t& cilat gjenden t& administruara ns
dosjen e kandidimit.

9. Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, lidhur me verifikimin dhe
kontrollin e pasurisé, Inspektori i Lart& i Drejtésisé, n& mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211,
pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes s& sistemit t& drejtésisé”, t& ndryshuar,
pikés 3 dhe 77, t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t& K&shillit t& Ministrave “Pér krtjimin
e kushteve pér Inspektorin e Lartg t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t&
kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé s& kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin
e inspektorit”, si edhe n& zbatim t& seksionit A, t& Kreut IV, t§ Vendimit Nr. 536, daté
25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t&
Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés
¢ t& pasuris€ s& kandidat&ve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, me shkresén pércjellése
me nr. Prot.630 daté 04.05.2020, i ka dérguar Inspektorit t& Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit
t¢ Pasurisé (I.L.D.K.P.K.I), listén e kandidatéve dhe t& personave t€ lidhur me ta, sikurse jané&
deklaruar prej veté kandidatéve, q€ i nénshtrohen procedurss s& deklarimit dhe kontrollit t&
pasurisé, si edhe kopjet e deklaratave t& nénshkruara nga secili prej tyre .

10. Me shkresén nr. 630 dat& 04.05.2020, Inspektori i Larté i Drejtésisé, i ka dérguar ILDKPKI-
s€ listén e kandidatéve dhe personave t& lidhur me ta g€ i nénshtrohen procedurgs sg verifikimit
t& kushteve dhe kritereve t& tjera ligjore t& kandidimit sipas Ligjit nr. 9049 dat& 10.04.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve fianciare t& t& zgjedhurve dhe t& disa
népunése publik™, ligjit nr.9367 dat& 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave
n& ushtrimin e funksioneve publike” dhe Ligjit nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes s&
Drejtésiss” .

11, Bashkélidhur késaj shkrese drejtuar ILDKPKI-sg, ndérmjet té tjerave, €shtg vendosur edhe
Deklarata e nénshkruar nga kandidati LINDITA REXHO, ku tregohet se &sht& pajisur me
formularét e deklarimit dhe autorizimet q& duhet (€ plotésohen pér qéllimet € procedurds sé
verifikimit t€ kandidatur&s sé tij, si edhe data e nénshkrimit, nga e cila fillojn& t& llogariten
afatet e pércaktuara nga ligji pér pérmbushjen e detyrimeve ligjore t& kandidatit pér procedurén
e verifikimit t€ kandidaturés.

12. Me shkresén nr.181/24 prot, daté 02.07.2020, I.L.D.K.P.K.I ka informuar Inspektorin e
Larte t& Drejtésisé se kandidati LINDITA REXHO, e ka pérmbushur detyrimin pér t& dorézuar
t€ plot€suar prané atij institucioni Deklaratén e Pasurisé dhe Interesave Privaté t& Kandidatit
pér Pozicione t& Ndryshme ng Institucionet e Sistemit t& Drejtésisg.

Bulevardi “Déshmorét e Korbit”, Godina nr. 13, Tirané  Tel: + 3554 2217217  http://www. ild.al  info@ild.al



13. LL.D.K.P.K.], né zbatim t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave
“Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t&
kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé s& kandidatéve
Jjomagjistraté p&r pozicionin e inspektorit”, me shkresén nr. 181/24 prot, daté 02.07.2020, ka
dérguar prang zyrés s& Inspektorit t& Larté né Drejtési, rezultatet ¢ kontrollit t& ushtruar pér
kandidatin LINDITA REXHO dhe personat e lidhur me té.

14. Gjithashtu, n& funksion t& ushtrimit t& kompetencave t& tij pér verifikimin e plotésimit t&
kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, pér sa i pérket kontrollit t& pasurisé, si dhe né
zbatim t& Vendimit Nr. 536, dat&25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve
per Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve
ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé s& kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e
inspektorit”, me shkresén me nr. Prot.1942/2 dat& 26.05.2020 nga ana e L.L.D.K.P.K.I
njoftohemi se ky institucion kryen verifikime. Konkretisht administron, analizon si dhe kryen
veprime verifikuese t& kérkimit nga subjekte publike dhe private, & t& dhénave mbi pasurité,
interesat private dhe detyrimet financiare q& ekzistojng né emér dhe pér llogari t& kandidatit
LINDITA REXHO dhe personave té& lidhur me t&.

I5. Pér realizimin e veprimeve verifikuese t& lidhura me kontrollin e pasuriss s& kandidatit
LINDITA REXHO, Inspektori i Lartg i Drejtésis, i &shté drejtuar me kérkesa pér informacion
LL.D.K.P.K.I-s€ lidhur me institucionet financiare me t& cilat ky institucion ka korrespondencé
dhe administron pérgjigjet e tyre . Evidentohet se ky institucion kérkon informacion ng&
funksion t€ kontrollit t& ploté:

a) Institucioneve bankare: Banka e Shqipérisé, Banka Raiffeisen, Banka Kombétare Tregtare,
Banka Intesa Sanpaolo, Banka Alpha Albania, Banka Tirana, Banka e Bashkuar e Shqipérisé,
Banka Procredit, Banka e Paré e Investimeve, Banka Amerikane e Investimeve, Banka Credins,
Banka Union, Banka OTP Albania, Raiffeisen Leasing , Porsche Leasing, RFZ Invest sh.a,
Credins Invest sh.a, ASHK, DPSH TRR, Qendra Kombétare e Biznesit, DPT, ISSH, D.P
Detare,

16. Pér verifikimin ¢ kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, lidhur me verifikimin dhe
kontrollin e integritetit, n& zbatim t& nenit 209, pika “e”, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
qeverisjes s& sistemit t& drejtésise™, t& ndryshuar dhe pikés 59, t& Vendimit Nr. 536, datg
25.07.2019, t& Keshillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t&
Drejtésise per verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés
e t& pasurisé s& kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Inspektori i Larté i
Drejtésis€, me shkresén nr. Prot.718 daté 19.05.2020, ka dérguar né Prokuroriné e Pérgjithshme

5

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Godina nr. 13, Tirané  Tel: + 3554 2217217  http://www. ild.al  info@ild.al



pér kompetencé formularin e vetédeklarimit t& plotésuar nga kandidati LINDITA REXHO
sipas ligjit nr, 138/2015.

17. Prokuroria e Pérgjithshme, me shkresén nr. 768/74 prot., daté& 09.09.2020, ka dérguar prané
Zyrés s€ Inspekiorit t& Larté t& Drejtésisé rezultatet e kontrollit t& ushtruar pér kandidatin
LINDITA REXHO.

18. Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, lidhur me verifikimin dhe
kontroilin e integritetit t& kandidatit LINDITA REXHO, kjo zyré i &shté& drejtuar mé kérkesé
pér informacion Drejtorisé s& Sigurisé s& Informacionit t& Klasifikuar (shkresa nr. 713 prot,
daté 19.05.2020), Shérbimit Informativ t& Shtetit (shkresa nr. 712 prot, daté 19.05.2020),
Agjencisé s€ Inteligjencés dhe Sigurisé s& Mbrojtjes (shkresa nr. 717 prot, daté 19.05.2020)
dhe Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat prané Ministrisé s& Brendshme (shkresa
nr. 7135 prot, daté 19.05.2020).

19. Gjithashtu, Inspektori i Lart¢ i Drejtésisg, né vijim t& procedurés sé sipércitvar pér
verifikimin e integritetit, me shkresén nr.352 prot., dat& 20.05.2019, i &sht& drejtuar Drejtorisé
s€ Siguris€ s¢& Informacionit té Klasifikuar me kérkesé si institucion i njohur nga ligji lidhur
me verifikimin e integritetit t& kandidatéve.

20. Drejtoria e Sigurisé s& Informacionit t& Klasifikuar dhe Shérbimi pér Céshtjet e Brendshme
dhe Ankesat prang Ministrisé s& Brendshme kan& dérguar pérgjigjet e tyre, pérkatésisht me
shkresat nr.7135 prot., daté 27.07.2020 dhe nr. 2401 prot., daté 25.08.2020.

21. Gjithashtu, lidhur me verifikimin dhe kontrollin ¢ integritetit, n& zbatim t& nenit 209, pika
“e”, 1€ ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes s& sistemit t& drejtésisé”, t& ndryshuar dhe
pikés 62, t€ Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin e
kushteve pér Inspektorin ¢ Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t&
kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé s&€ kandidatéve jomagjistrats pér pozicionin
e inspektorit” i kemi kérkuar Autoritetit pér informim mbi dokumentet e ish sigurimit t& shtetit
nése secili kandidat, sikurse tregohen né listén bashkélidhur pérfshihet n& rastin e posagém t&
nenit 209, pika “e”, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drejtésiss”, t&
ndryshuar: “e) ka qené ose jo anétaré, bashképunétoré ose té favorizuar nga ish-Sigurimi i
Shtetit para 2 korrikut 1991 apo né njérin nga rastet mé t& pérgjithshme t& pikas 2 t& nenit 29
t€ ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e ish-sigurimit t& shtetit t
Republikés Popullore Socialiste t& Shqip&riss”.

Me shkresén nr. 719 prot, datg 19.05.2020, zyra e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisg, ka dérguar
formularin e aplikimit p&rkatés t& plotésuar sipas ligjit nga kandidati i sipércituar, pér
6
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kompetencé dhe shqyrtim Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit &
Shtetit,

22. Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit té Shtetit, me shkresén nr.
489/1 prot, daté 22.06.2020, ka dérguar pran& zyrés sé Inspektorit t& Larté t8 Drejtésisé,
informaconin, i cili &shté bashkéngjitur praktikés s& kandidatit.

23. Gjithashtu, pér kétg rast kandidimi, Inspektori i Larté i Drejtésisé vlerésoi ti drejtohet me
kérkesa pér informacion Dhomés Kombétare té Avokatist, Kérkesa &shtg beré ng mbéshtetje
t& nenit 209, pika 6, gérma ¢”, & ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t&
drejtésisé”, t& ndryshuar dhe seksionit B, t& Vendimit Nr. 536, dat& 25.07.2019, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e
plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé s& kandidatéve
Jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, duke kérkuar nése kandidati, n& ményré aktive, ka

ushtruar profesionin e avokatit t& paktén né dy vitet e fundit.

Dhoma Kombétare e Avokatisé &shté prgjigjur me shkresén nr. Prot.154 daté 02.06.2020
(informacion i cili &ht& administruar n& dosjen e kandidatit).

24. Inspektori i Larté i Drejtésisé, né mbgshtetje t& nenit 209, pika “e”, t& ligjit nr. 115/2016
“Pér organet e qeverisjes s sistemit t& drejtésise”, t& ndryshuar, me shkresén me nr. Prot. 716
daté 19.05.2020 ka kérkuar informacion gé lidhet me integritetin e secilit prej kandidatéve.
Konkretisht &sht€¢ administruar informacion nga ana e Prokurorisé s& Posagme kundér
korrupsionit dhe krimit t& organizuar lidhur me :

- Cdo t€ dh&né apo indicie t& ardhur nga agjencité ligjzbatuese pér fillimin e hetimeve né lidhje
me dyshimet e ngritura n€ kuptimin penal dhe até t& cénimit t& figurés s& subjektit, t& pérfshirg
drejtpérdrejt ose indirekt né& veprime t& dyshimta.

-Kopje t€ dokumentacionit q& pérmban t& dhéna né rastet e identifikimit t& subjektit t&
rivlerésimit né& kontakte me persona t& papérshtatshém (anétaré t& organizatave kriminale,
persona t& dénuar penalisht apo persona t& dyshuar pér kryerjen e veprave penale), ku
pérfshihen edhe biseda, foto, vézhgime takimesh apo kontakte telefonike.

Me shkresén me nr. Prot. 3648/1 daté 04.06.2020, kjo Prokurori ka dérguar informacionin e
administruar né dosjen e kandidatit.

25. Né pérfundim t& veprimeve dhe procedurave té kontrollit dhe verifikimit, n& zbatim t& nenit
209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes s& sistemit t&
drejtésis€”, t& ndryshuar, pikés 27 e vijues, t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t& Késhillit

t€ Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té Drejtésisé pér verifikimin e
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plotésimit & kushteve dhe é kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé sé kandidatéve
Jomagjistraté pér pozicionin e inspektorif”, Urdhrit Nr. 7, dat& 04.03.2020, t& Inspektorit t&
Lart€ t€ Drejtésis€, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vierésinit,
Dikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspekiorit prané Zyrés
sé Inspektorit 1& Larté té Drejtésisé”, duke vlerésuar paraprakisht se nuk ka t& dhéna q& mund
t& sjellin ndalimin e kandidimit, Komiteti ka proceduar me pérgatitjen relacionit pérkatés mbi
gjendjen e faktit dhe & ligjit t& zbatuesh&m ,

26. N& mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé”, t& ndryshuar, t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t&
Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspekiorin e Larté té Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit 1é kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé
sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, datg 04.03.2020, t&
Inspektorit t&€ Lartg t& Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit
prané Zyrés sé Inspektorit t¢é Larté té Drejtésisé”, Kryetari ka thirrur mbledhjen e Komitetit
duke njoftuar anétarét pér zhvillimin e saj ng datén 26.10.2020, rendin e dités, si edhe duke i
bashkélidhur njoftimit materialet e ¢&shtjes. N& rendin e dités &shté pérfshiré edhe ¢éshtja me
objekt urdh&rimin e lejimit t& kandidimit t& zonjés LINDITA REXHO, pér vendin vakant pér
Inspektor jo magjistrat n& zyrén e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

IL Vlerésimi i Komitetit

27. Inspektori i Larté i Drejtésisé, duke u bazuar n& dispozitat ligjore dhe ato nénligjore
normative t€ zbatueshme pér ¢éshtjen n& shqyrtim, si edhe né& rrethanat e faktit q& rezultojné
né aktet g€ pérmban dosja e kandidimit, vleréson se duhet t& procedojé me vendim pér lejimin
e kandidimit t& kandidatit LINDITA REXHO pér vendin vakant pér Inspektor jo magjistraté
prang zyrés s¢ Inspektorit t& Lartg t& Drejtésisé,

28. Ne ligjin nr. 115/2016 “Pér organet ¢ qeverisjes s& sistemit t€ drejtésisé” ,i ndryshuar,
konkretisht n& nenin 209, né pikén 6, pércaktohen “Kushtet pér inspektor jo magjistrat”, prej
nga rezulton se:

6. Kandidatét pér inspektoré, t& cilét nuk jang magjistraté, duhet t& plotésojné kushtet e
méposhtme;

a) t& jené shtetas shqiptaré me diplomé t& nivelit t& dyt& né€ drejtési dhe me rezultate t& larta né
studimet universitare;

b) t& ken& integritet t& lart& moral dhe pgrgatitje t& larté profesionale;

c) né kohén ¢ kandidimit, t& ken& pérvojé pune si jurist, t€ paktén 15 vjet;
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¢) n€ kohén e kandidimit, & mos ken#& ushtruar n& ményrg aktive profesionin e avokatit t&
paktén 2 vitet e fundit;

d) t& mos ken€ gen& dénuar mé& paré me vendim gjyqésor t& formés sé& preré pér kryerjen e njé
krimi;

dh) t& mos ken& mbajtur funksione politike n& administratén publike, ose pozicione drejtuese
né parti politike gjaté 10 vjetéve t& fundit p&rpara kandidimit;

e) t& mos kené qené anétaré, bashképunétoré ose & favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit para 2
korrikut 1991;

€) t& mos jen& bashképunétoré, informators ose agjenté t& ndonjé sh&rbimi sekret;

f) t& mos jeng an&taré t& organeve drejtuese t& ndonjé grupi interesi, t& tilla si shoqgata ose
sindikata etj., n& kohén e kandidimit.

29. Pér sa i perket procedurés sg verifikimit t& pasurisé, né pérfundim t& veprimeve t& kontrollit
t¢ ushtruar nga ana L.L.D.K.P.K.I-s&, n& zbatim t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, &
Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé
s¢ kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, me nr. 181/24 prot, daté
02.07.2020, ka dérguar prang zyrés s& Inspektorit t& Larté n& Drejtési, rezultatet ¢ kontrollit t&
ushtruar pér kandidatin LINDITA REXHO dhe personat e [idhur me t&.

30. N& pérfundim t€ analizés sé hollésishme financiare t& kryer mbi bazén e gietjeve t&
siguruara nga informacionet e dérguara nga institucione publike dhe subjekte private, lidhur
me deklarimin e pasurisé dhe interesave private t& kandidatit LINDITA REXHO, I.L.D.K.P.K.I
né& raportin e paraqitur ka ardhur ng pérfundimet se:

a) deklarimi &sht& i sakté né pérputhje me ligjin;

b) ka burime financiare t& ligjshme p@r t& justifikuar pasuring;
c) nuk ka kryer fshehje t& pasurisg;

¢) nuk ka kryer deklarim t& rrem&;

d) subjekti nuk gjendet né situatén e konfliktit t& interesave.

31. Pra mbi bazgn e verifikimeve t& kryera nga organi pérgjegjés, Inspektori i Lartg i Drejtésisé
arrin n€ pérfundimin se hetimi i thelluar dhe analizat e holl&sishme financiare t& realizuara nga
LL.D.K.P.K.I-s& jané t& plota dhe shteruese sipas kérkesave t& legjislacionit n& fuqi, lidhur me
kontrollin e pasurisg dhe interesave private té kandidatit LINDITA REXHO.

32. Pér kéto arsye, né zbatim t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér
organet € qeverisjes s& sistemit t& drejt&sisé”, t& ndryshuar, t8 Vendimit Nr. 536, daté

25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té
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Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés
e ¢ pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté
04.03.2020, té& Inspektorit t& Larté t& Drejtésis€, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén
dhe kriteret e vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e
inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé”, Komitetivien né p&rfundimin se
kandidati LINDITA REXHO ka “kaluar me sukses procesin e kontrollit dhe verifikimit té
pasurisé sé tij personale dhe té familjaréve té tij”. Pér rrjedhojé, pér sa mé sipér, Ky kandidat
nuk gjendet n& kushtet e ndalimit t& kandidimit pér sa i pérket verifikimit t& pasurisg.

33. Lidhur me verifikimin dhe kontrollin e integritetit, kandidati LINDITA REXHO ka
dorézuar n& afat formularin ¢ vetédeklarimit sipas ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e
integritetit (¢ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushirojné funksione publike”, t& cilin,
Inspektori i Lart€¢ né Drejtési ia ka pércjellé pér verifikim dhe kompetencé sipas ligjit
Prokuroris€ s& Pérgjithshme.

34. Prokuroria e Pérgjithshme, me shkresén nr. 768/74 prot., daté 09.09.2020, ka dérguar prang
Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé rezultatet e kontrollit t& ushtruar pér kandidatin LINDITA
REXHO, duke ardhur p&rfundimet se:

Subjekti deklarues LINDITA REXHO, kandidat pér Inspektor jo magjistrat prang Zyrés s&
Inspektorit t& Lart& t& Drejtésisé:

a) Nuk rezultoi t& keté ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile t& padeklaruara né
formular apo t& ndryshme nga ato t& deklaruara.

b) Nuk rezultoi e dénuar me vendim t& formés s& prerg, pér kryerjen e veprés penale, nga
autoriteti gjygésor shqiptar.

¢) Nuk rezultoi e dé€nuar me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar pér njé ¢éshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé preré.

d) Nuk rezultoi t& ket& gen& e ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese shqiptare pér
kryerjen e njé vepre penale.

e) Nuk rezulton t& ket€ qeng e siguruar me ndonj& masé shtrénguese t& sigurisé personale.

35. Prandaj, nisur nga rezultatet e kontrollit t& ushtruar nga Prokuroria e Pérgjithshme sipas
ligjit, Komitetivjen né pérfundimin se kandidati LINDITA REXHO, krahas plotésimit t& sakté
t€ formularit t& vetédeklarimit, pgrmbush kushtin e parashikuar nga shkronja “d” e nenit 209,
pika 6, t€ ligjit nr. 115/2016, pra q¢ kandidati “g) nuk éshté dénuar mé paré pér kryerjen e njé
vepre penale;”. Pér rrjedhojé, lidhur me kété kriter, ky kandidat nuk gjendet n& kushtet g&
mund t€ sjellin ndalimin e kandidimit.
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36. N& vijim t& procedurave t& verifikimit t& integritetit, kandidati LINDITA REXHO ka
dorézuar né afat formularin e aplikimit “P&r informim pérpara emérimit/zgjedhjes ni poste t&
larta” parashikuar n& ligjin nr. 45/2015, t& cilin, Komiteti ka pércjellé pér verifikim dhe
kompetencé sipas ligjit Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit.

37. Prandaj, nisur nga vetédeklarimi i subjektit lidhur me formularin e pércjellé pér kompetencé
Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit, Késhilli vjen né
pérfundimin se kandidati LINDITA REXHO, krahas plotésimit t& sakt& t& formularit pérkatés
t€ aplikimit, pérmbush kushtet e parashikuara nga ligji nr. 45/2015 pér pastérting e figurés sé
funksionarit kushtetues né lidhje me sjelljen dhe veprimtaring tij prpara muajit korrik 1991.
Pér rrjedhojé, lidhur me kété kriter, n€ zbatim té nenit 209, pika 6, gérma €) t& ligjit nr.
115/2016, ky kandidat nuk gjendet n& kushtet q& mund t& sjellin ndalimin e kandidimit.

38. Gjithashtu, Inspektori i Larté i Drejtésisg verifikoi, nép&rmjet informacionit t& sjellé sipas
ligjit nga organe kompetente ligjzbatuese si Drejtoria e Sigurimit t& Informacionit t&
Klasifikuar, Shérbimi Informativ i Shtetit, Agjencia e Inteligjencés dhe Sigurisé s& Mbrojtjes
dhe Shérbimi i Kontrollit t& Céshtjeve t& Brendshme dhe Ankesave prang Ministrisg s&
Brendshme, nése kandidati “ka lidhje ose kontakte té papérshtatshme me personat e pérfshiré
né krimin e organizuar ose me persona té dyshuar té krimit té organizuar”.

Ky verifikim p&rbén standardin kushtetues dhe ligjor tashmé t& vendosur pér figurén dhe
integritetin e funksionaréve kushtetues t& sistemit t& drejtésisg, pérpara zgjedhjes dhe gjats
ushtrimit t€ funksionit, pas ndryshimeve t& Kushtetut&s né vitin 2016, duke pasur parasysh ato
t& pércaktuara edhe n& nenin DH t& Aneksit t& Kushtetutés, si edhe né ligjet e tjera t& nxjerra
né pajtim me t€, pérfshiré ligjin nr. 84/2016, pra mbi té njgjtat standarde dhe interpretim t& kétij
kriteri n& procesin e rivler&simit kalimtar t& gjyqtaréve dhe prokuroréve,

39. Shérbimi i Kontrollit t& Céshtjeve t& Brendshme dhe Ankesave prané Ministrisé s&
Brendshme me shkresén nr. 2401 prot., dat 25.08.2020, ka pércjellé prang Zyrés s& Inspektorit
t& Larté t& Drejtésis€, informacionin e kérkuar, t& cituara mé sipér, nga ku rezulton se, né lidhje
me kandidatin LINDITA REXHO:

a) Nuk figurojné té evidentuar pér veprimtari kriminale.

40. Drejtoria e Sigurimit t& Informacionit t& Klasifikuar, me shkresén nr.7135 prot., daté
27.07.2020, ka pércjellé prang Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé informacionin e klasifikuar e
t& pérpunuar sipas standardeve ligjore dhe profesionale p&r kété kategori informacionesh, t&
dérguara nga agjencité ligjzbatuese t& cituara mé sipér, nga ku rezulton se, né lidhje me
kandidatin LINDITA REXHO:
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a) Nuk disponohen materiale implikuese ose kompromentuese pér integritetin e figurés sé
Zj. LINDITA REXHO.

41. Shérbimi Informativ i Shtetit, me shkresén nr.1883/27 prot., daté& 21.07.2020, ka pércjellé
pran& Inspektorit t€ Lart€ t€ Drejtésisé informacionin e klasifikuar e t& pérpunuar sipas
standardeve ligjore dhe profesionale pér két& kategori informacionesh, t&

dérguara nga agjencité ligjzbatuese t& cituara m& sipér, nga ku rezulton se, né lidhje me
kandidatin LINDITA REXHO:

b) Nuk disponohen té dhéna dhe informacione pér pérfshirje né veprimtari qé cénojné
siguriné kombétare, apo aktivitete té kundraligishme né ngarkim té Zj. LINDITA
REXHO.

42, Inspektori i Larté i Drejtésisé, bazuar né njohjen dhe shqyrtimin e informacionit t&
klasifikuar t& dérguar nga agjencité ligjzbatuese, vjen n& pérfundimin se, edhe pér kété kriter,
ng zbatim t& nenit 209, pika 6, gérma &) t& ligjit nr. 115/2016, ky kandidat nuk gjendet né
kushtet g€ mund t& sjellin ndalimin e kandidimit.

43. Dhoma Kombégtare e Avokatisé , me shkresén nr.154 prot., daté 02.06.2020, ka pércjellg
prané Inspektorit t&€ Lart& t& Drejtésisé informacionin né lidhje me kandidatin LINDITA
REXHO:

a) Kandidati nuk ka ushtruar né ményré aktive profesionin e avokatit pér dy vitet e fundit.

44, Inspektori i Lart€ i Drejtésis€, bazuar né njohjen dhe shqyrtimin e informacionit t&
klasifikuar t& dérguar nga agjencité ligjzbatuese, vjen né pérfundimin se, edhe pér kété kriter,
n& zbatim t& nenit 209, pika 6, gérma ¢) t& ligjit nr. 115/2016, ky kandidat nuk gjendet ng
kushtet g€ mund t& sjellin ndalimin e kandidimit.

45. Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve té tjera ligjore t& kandidimit, n& zbatim t&
shkronjave “a”, “b”, “dh” dhe “f” t& pikés 6, t& nenit 209 t& ligjit nr. 115/2016, Komiteti
shqyrtoi dokumentacionin e depozituar nga veté kandidati LINDITA REXHO, né momentin e
kandidimit prang organit t& emértes&s q& ka shpallur vendin vakant.

46. N& lidhje me kushtin e kandidimit t& parashikuar nga shkronja “a” e pikés 6 t& nenit 209 t&
ligjit nr. 115/2016, pra q& kandidati t& “a) ¢ jené shtetas shgiptaré me diplomé té nivelit té dyté né
drejtési dhe me rezultate té larta né studimet universitare;”, nga dokumentacioni i shqyrtuar rezulton
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se kandidati LINDITA REXHO, ka pérfunduar studimet dhe &shtg diplomuar ng vitin 2001 si
Jurist, n& Fakultetin e Drejtésisé t& Universitetit t& Tirangs. N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 ky
lloj arsimimi (kat€rvjecar) kualifikohet si arsim i larté juridik, Diplomé e Nivelit t& Dyt&. Pér
rijedhoj kandidati LINDITA REXHO nuk gjendet né kushtet e ndalimit t& kandidimit sipas
dispozitave t& sip&rcituara.

47. Lidhur me kushtin e kandidimit t& parashikuar nga pika “b” e pikés 6 t& nenit 209 t& ligjit
nr. 115/2016, pra q& kandidati b) t& kené integritet t& larté moral dhe pérgatitje té larté
profesionale; Nga aktet ¢ administruara n& fashikull, rezulton se kandidati e plotéson kétg
kriter.

48. Lidhur me kushtin e kandidimit t& parashikuar nga pika “c” e pikés 6 t& nenit 209 té ligjit
nr. 115/2016, pra q€ kandidati ¢) né kohén e kandidimit, té kené pérvojé pune si jurist, té paktén
15 vjet; nga dokumentacioni i shqyrtuar, pérfshiré diplomén/kualifikimet, jetéshkrimin,
librezén e punés, shkresa e vértetime t& léshuara nga organet kompetente t& emértesés etj., gé
jang& t& administruara né dosjen e kandidimit, ndérmjet t& tjerave, rezulton se kandidati
LINDITA REXHO ka ushtruar veprimtari profesionale si:

Avokat, shtator 2001-gershor 2006;

Ndihmés avokat shteti, avokatura e shtetit, zyra vendore Tirané, qershor 2003-maj
2007;

Avokate shteti, avokatura e shtetit, zyra vendore Tirang, janar 2006-maj 2007;
Avokate, dhoma e avokatisg, 2007-2014;

Pedagoge prang Universitetit “Akademia e Biznesit”, 2011-2013;

Avokate shteti, avokatura e shtetit, zyra vendore Tirang, shkurt 2014-shtator 2017;
Kryetare ¢ zyrés vendore, avokatura e shtetit, zyra vendore Tirang, tetor 2017-mars
2018;

Avokate shteti, zyra e inspektimit, Avokatura e Pérgjithshme e shtetit, mars 2018-
dhjetor 2018;

» Avokate e shtetit, Avokatura e Pérgjithshme e shtetit, mars 2019-deri né momentin e
aplikimit prané Zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé;

YV VYVYY v VY

v

49. Bazuar né gjetjet e cituara mé sip&r, Késhilli konstaton se kandidati LINDITA REXHO ka
ushtruar s& paku pér 15 vjet veprimtari profesionale nga ato t& parashikuara si kusht pér lejimin
e kandidimit nga pika 6 e nenit 209 dhe shkronja “c” té ligjit nr. 115/2016.

50. Né& shkronjén “d” t& pikés 6 t& nenit 209 t& ligjit nr. 115/2016, si kusht kandidimi

pércaktohet q& kandidati d) 1é mos kené qené dénuar mé paré me vendim gjyqésor té formés sé
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preré pér kryerjen e njé krimi; Nga dokumentacioni i shqyrtuar, pérfshiré certifikatén e
giendjes gjyqésore, q& éshté administruar né dosjen e kandidimit, Komiteti konstaton se
kandidati LINDITA REXHO, nuk rezulton t& jet& dénuar. Pér rrjedhojé kandidati nuk gjendet
né kushtet e ndalimit t& kandidimit sipas késaj dispozite.

51. NE shkronjén “dh” t& pikés 6 t& nenit 209 té& ligjit nr. 115/2016, si kusht kandidimi
pércaktohet q& kandidati dh) #& mos kené mbajtur funksione politike né administratén publike,
ose pozicione drejtuese né parti politike giaté 10 vjetéve té fundit pérpara kandidimit;

Nga dokumentacioni i shqyrtuar rezulton se kandidati LINDITA REXHO, nuk rezulton t& ket
mbajtur funksione politike ose pozicione drejtuese né parti politike gjaté 10 vietéve t& fundit
pérpara kandidimit. Pér rrjedhojé kandidati nuk gjendet né kushtet e ndalimit t& kandidimit
sipas késaj dispozite.

52. N& shkronjén “f” t& pikés 6 t& nenit 209 t& ligjit nr. 115/2016, si kusht kandidimi
percaktohet q€ kandidati f) #& mos jen¢ anétaré 1é organeve drejtuese té ndonjé grupi interesi,
té tilla si shogata ose sindikata né kohén e kandidimit;

Nga dokumentacioni i shqyrtuar, pérfshi kétu dhe formularin e vetédeklarimit, rezulton se
kandidati LINDITA REXHO, nuk rezulton ¢ jeté anétare e organeve drejtuese té ndonjé grupi
interesi, té tilla si shoqata ose sindikata né kohén e kandidimit.

Pér rrjedhojé kandidati nuk gjendet ng kushtet e ndalimit t& kandidimit sipas késaj dispozite.

53. Nisur nga sa analizohet dhe arsyetohet mé sipér, bazuar n& gjetjet dhe t& dhénat e
konstatuara gjaté procedurés s¢ verifikimit q& rezultojné nga aktet dhe dokumentacionin qé
pérmban dosja e kandidimit, ng interpretim dhe zbatim t& ligjit t& zbatueshém pér kushtet dhe
kriteret € kandidimit pér Inspektor jo magjistraté prané zyrés sé Inspektorit t& Larté t&
Drejtésise, Zyra e Inspektorit t& Larté i Drejtésisé vjen né pérfundimin se duhet t& vendoset
lejimi i kandidimit t& kandidatit LINDITA REXHO n& vendin vakant pér Inspektor jo
magjistrat prang zyrés s& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, t& shpallur nga Inspektori i Larté i
Drejtésisé né datén 07.02.2020,

PER KETOQ ARSYE:

N& mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes
s€ sistemit (€ drejtésis&™, t& ndryshuar, pikés 27 e vijues t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019,
t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté & Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit 1é kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé

sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorif”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, t&
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Inspektorit t& Lart& t& Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregulloves “Pér procedurén dhe kriteret e
vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit
prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé”, Inspektori i Larté i Drejtésisé:

VENDOSI:

1. Lejimin e kandidimit t& kandidatit LINDITA REXHO, n& vendin vakant pér Inspektor Jo
Magjistrat, i shpallur nga Inspektori i Lartg i Drejtésisé né datén 07.02.2020. i

2. K vendim i njoftohet kandidatit LINDITA REXHO.

3. Ky vendim publikohet n& fagen zyrtare t& Inspektorit t& Lartg t& Drejtisisé , né pjesén e
pércaktuar p&r “Rekrutim Inspektor Jo magjistrat”.

ETARE
KAPO
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